CERTIFICADO DE CALIDAD
45 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079144

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 75 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010094
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE: ENSAYO: TEME AMB 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703804
D 448
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
05.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 482,651 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 632,828 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,400 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,127 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Sello de Calidad
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st Fouatonann de Normalizacion

NTE INEN 21687 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABAS ENGALIENTE /SOLRABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labgr.

ofNo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRCI DECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




elca CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079145

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — 58,607 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 19010064
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE.ENSAYO: TEMPIARE:21°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705823
D 228
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08:2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.08.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.08.20177  FLUENCIA 540,0 420,0 465,514 MPa NTE INEN 2167
02.082017  RESISTENCIA 550,0 622,215 MPa NTE INEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
02.08,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,375 mm NTE INEN 2167
02.08.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,467 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,250 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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lshituto Frouatonann de Normateasion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eﬁﬁf@ﬁ@a&?&mﬁ&%éﬁhmm@das reproducciones parciales del mismo.

COANESSA VALCADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079146

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010094

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702527
ID 111
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 456,992 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 609,635 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,300 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,417 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,380 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 2,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r‘

| Sello de Calidad

| N <\

1

‘ pa— j

Insttuto fxm{mmm de Normahzacion '
NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM'NE@_’_\EFEM%ENgE*E§2%9®%'{%’ATKERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorie.

............... o
Firma: -'—"‘\r\i’l'}i“:“.l_ m il SEE VX
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQO NRO: L1000079147

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PERIDO: 10090094
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706194
ID 606
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 483,744 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 644,190 MPa NTE INEN 21867
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2187
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,353 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,233 mm NTE INEN 2167
02.08.20177 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Ty
. Sello de Calidad
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A
Instuto Feuatonano de Normalizacion
NTE INEN 2167 J
N
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD(@S E'N CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

A [.E o
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr-i\a“ EelﬁLéborpaﬁmgﬁUeas@@mJﬁzé‘das repraducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES ©
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



de i CO CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079148

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

A B ERISiEH: P PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010034

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387

NRO DE COLADA: 705569

D 88
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones

QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
02082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
02082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 448533  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 611,789  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.082017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,438 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,283 mm NTE INEN 2167
02.08.20177 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167
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Observacion:

Orden de produccidn:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion estrité BétA dbdraldfic: Ng\esténrautorizadas reproducciones parciales del mismo.,

Firma: W .’Q\




:.: ) .I “ e
Y b
. iy

lca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079149
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010094
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705575
ID 36
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,170 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 636,378 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,010 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,125 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  LONG Sm 9,050 8,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167 )

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriték@ElEMr@:E'g. y@:@g@g@@dﬂs reproducciones parciales del mismo,

Fima:______ i_;l(_ ..........

VANESSAVALLARARES, -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

lelc

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079150
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010094
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700062
ID 32
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTMEA415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05012017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,131 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
050120177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.20177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
, =
Sello de Calidad
N] — \
%} AR
Instituto Foustonano de Nr::.’v:nlw.*nma
NTE INEN 2167 )
Observacion: s

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritariet Laboratarie; No estim:autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelec

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079151

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R — i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Wi PRERIRO: 10040094
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706047
ID 813
Fecha I Caracteristicas de Inspeccign [ Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENGIA 540,0 4200 488,471 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640938  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,609 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,860 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,315 mm NTE INEN 2167
24072017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\
AN

|
! I:n-rnu.rl reditonano de Normahsanion

L NTE INEN 2157 )
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADA§‘E3£¢?MENI@ W TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorios N autorizadas réproducciones parciales del mismo.

Firma: (_ONI‘*"‘, r\r:rr!;r-.nﬁ
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




e ! CG CERTIFICADO DE CALIDAD
! ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079152
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B AL B IO e PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010094
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705924
D 715
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,00 1,052 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 8,000 % ASTME415
MECANICO
24072017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 450817  MPa  NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 606,796  MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,708 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,890 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&@E%HE&EE: E%LD?\BDLES' TERMOTMTADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de! Laboratorio. No=stan autgr%gdaf‘ reproducciones parciales del mismo.
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